
ANO XI – EDIÇÃO 3344 - EXTRA – DATA 22/09/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

4 

 
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
 
Nº 1385/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230091, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 31/07/2025, PATRICIA DE OLIVEIRA MASCARENHAS, matrícula: 60.006.758-3, contratado (a) em 
01/08/2023 para exercer a função de Administrador, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1386/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230100, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, PATRICIA SILVA ROCHA, matrícula: 60.006.818-5 contratado (a) em 07/08/2023 para 
exercer a função de Assistente Administrativo, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1387/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230115, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 15/08/2025, SANDRA DE JESUS TAVARES, matrícula: 60.006.847-2 contratado (a) em 16/08/2023 para 
exercer a função de Assistente Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1388/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230094, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 08/08/2025, RAFAEL DOS SANTOS GOMES ESTRELA, matrícula: 60.006.807-0 contratado (a) em 
09/08/2023 para exercer a função de Coordenador, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1389/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230089, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 08/08/2025,  ROBERT DANILO CERQUEIRA FONSECA DE OLIVEIRA, matrícula: 60.006.808-2 
contratado (a) em 09/08/2023 para exercer a função de Coordenador, através do Processo Seletivo - Edital 
001/2022, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1390/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230093, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 31/07/2025, KAMILLY SUZAN SANTOS SIMON, matrícula: 60.006.756-9, contratado (a) em 
01/08/2023 para exercer a função de Cuidador, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1391/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230102, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, MAIQUELLE MORAES DE JESUS, matrícula: 60.006.811-1, contratado (a) em 07/08/2023 
para exercer a função de Psicólogo, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1392/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230097, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 02/08/2025, NOELIA DA SILVA MACHADO CASTELO, matrícula: 60.006.765-0, contratado (a) em 
03/08/2023 para exercer a função de Assistente Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1393/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230103, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, JUCIANE BARBOSA SANTOS, matrícula: 60.006.815-9, contratado (a) em 07/08/2023 
para exercer a função de Psicólogo, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

DECRETOS INDIVIDUAIS 



ANO XI – EDIÇÃO 3344 - EXTRA – DATA 22/09/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

5 

Nº 1394/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230090, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 31/07/2025, IVANA PATRICIA COSTA ROZENDO, matrícula: 60.006.762-4, contratado (a) em 
01/08/2023 para exercer a função de Agente De Serviços Gerais, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1395/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230116, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, GLAUCE MARA BASTOS DA SILVA, matrícula: 60.006.804-4, contratado (a) em 
07/08/2023 para exercer a função de Instrutor de Ofício, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1396/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230125, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, de DANILO DE JESUS DOS SANTOS, matrícula: 60.006.809-4, contratado (a) em 
07/08/2023 para exercer a função de Contador, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1397/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230108, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, FABIANA FERNANDES DA SILVA, matrícula: 60.006.820-2, contratada em 07/08/2023 
para exercer a função de Pedagogo, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1398/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230099, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 02/08/2025, de ELIANE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula: 60.006.764-8, contratada em 03/08/2023 para 
exercer a função de Orientador Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1399/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230123, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, de DANILA CORDEIRO DE BRITO, matrícula: 60.006.813-5, contratada em 07/08/2023 
para exercer a função de Orientador Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1400/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230122, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, de DAIANE NASCIMENTO DE JESUS, matrícula: 60.006.806-8, contratada em 07/08/2023 
para exercer a função de Orientador Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1401/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230107, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, de BARBARA ARAUJO GOMES DOS SANTOS, matrícula: 60.006.817-3, contratada em 
07/08/2023 para exercer a função de Psicólogo, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1402/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230088, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 31/07/2025, de ANA PAULA BASTOS DE JESUS, matrícula: 60.006.760-0, contratada em 01/08/2023 
para exercer a função de Agente de Portaria, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1403/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230112, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 15/08/2025, de ARILMA GONCALVES COSTA, matrícula: 60.006.845-8, contratada em 16/08/2023 
para exercer a função de Assistente Social, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. 



ANO XI – EDIÇÃO 3344 - EXTRA – DATA 22/09/2025 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

6 

Nº 1404/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230120, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, THAIS DOS PASSOS SILVA, matrícula: 60.006.821-4 contratado (a) em 07/08/2023 para 
exercer a função de Cuidador, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 
 
Nº 1405/2025 - com fundamento no art.45, da Lei Complementar nº 01/94 e Cláusula 11ª – DA EXTINÇÃO DO 
CONTRATO do Trabalho por Tempo Determinado sob o Nº 20230124, RESOLVE tornar público o termo final do 
contrato, em 06/08/2025, MARIA DA PAZ MATOS DE OLIVEIRA, matrícula: 60.006.803-2, contratado (a) em 
07/08/2023 para exercer a função de Agente de Portaria, através do Processo Seletivo - Edital 001/2022, lotada na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de setembro de 2025. 

 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no art. 10, da Lei Complementar nº 01, de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda 
n° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público Municipal Edital nº 
01/2024 para provimento de cargos efetivos do quadro do Município de Feira de Santana e a Convocação n° 
05/2025 publicada no Diário Oficial de 05/08/2025 (Edição 3303),  

 
RESOLVE: 

 
Nomear os candidatos abaixo relacionados, com vigência a partir da data de publicação: 

 

                       ADMINISTRADOR 
 
  

Nº 1406/2025  CAROLINE SANTOS DA SILVA MOTA 

Nº 1407/2025  LEANDRO SOUZA DE CERQUEIRA 

   

                 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 
  

Nº 1408/2025  ADRIANA MENDES DA SILVA 

Nº 1409/2025  ANDERSON AMERICO SANTANA 

Nº 1410/2025  ANNA BEATRIZ BARBOSA BASTOS 

Nº 1411/2025  ARMANDO ALISSON RABELO CERQUEIRA 

Nº 1412/2025  CASSIA ARAUJO DAS NEVES SANTOS 

Nº 1413/2025  CHARLENE NOBREGA SANTOS 

Nº 1414/2025  DANILA GUEDES FELIX 

Nº 1415/2025  EDUARDA GABRIELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 

Nº 1416/2025  ELIANE SILVA LIMA 

Nº 1417/2025  EMILLY ALMEIDA DE SOUZA 

Nº 1418/2025  HARLLEN BARBOSA DE ALMEIDA 

Nº 1419/2025  JOANILIA BARBOSA SOARES 

Nº 1420/2025  JOSANE DE AZEVEDO CRUZ 

Nº 1421/2025  JULIANA RAMOS DOS SANTOS 

Nº 1422/2025  LEIA PINHEIRO XAVIER  

Nº 1423/2025  LILIANE DE SOUZA VIANA 

Nº 1424/2025  LUCAS BESERRA MATOS 


